

Consultas Realizadas

Licitación 363725 - Adquisición de Licencias de Software para Ofimática y Desarrollo

Consulta 1 - Lote 7 Licencias de Office

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2019
1. ¿El software de ofimática se instalará localmente en los equipos de usuarios finales o se accederá a nivel de navegador web? 2. ¿Se deberá contemplar la migración de la plataforma de correo actual de la convocante al servicio de buzón en línea de software ofertado? En caso de requerir la migración de la plataforma de correo actual al servicio almacenado en la nube, favor aclarar la infraestructura actual para dimensionar el alcance de los trabajos. 3. ¿Se deberá contemplar algún curso o transferencia de conocimiento en horas para administrar la herramienta y capacitar a los usuarios finales? 4. Se sugiere a la convocante, para asegurar el correcto soporte e implementación de la solución, solicitar que los potenciales oferentes sean miembros activos de Microsoft Partner Network con al menos dos competencias en nivel Silver y formar parte del programa Microsoft Licensing Solutions Provider (LSP). 5. Favor especificar el tamaño de buzón de correo mínimo por usuario solicitado (especificar en gigabytes) 6. En el pliego indica: Portal para gestión de documentos que sea extensible a través de APIs y/o SDK (Software Development Kit). ¿La convocante requiere el desarrollo de un portal para gestión de documento único? De ser correcta esta apreciación, señalar el alcance del portal solicitado para dimensionar la solución. También especificar la cantidad de portales internos que necesitará. 7. En el pliego indica: Debe contar con su propia herramienta para la generación de formularios electrónicos. Flujos de trabajo, Rede social corporativa. ¿La convocante requerirá el soporte e implementación de parte del oferente adjudicado de estos items o correrá por cuenta de la convocante la implementación, desarrollo y puesta en producción de estas herramientas? En caso de solicitar la implementación por parte de los oferentes, favor indicar el alcance de lo solicitado (cantidad de formularios necesarios, flujos de trabajo necesario, red social corporativa)		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		

Consulta 2 - Lote 7 Licencias de Office

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2019
1. ¿El software de ofimática se instalará localmente en los equipos de usuarios finales o se accederá a nivel de navegador web? 2. ¿Se deberá contemplar la migración de la plataforma de correo actual de la convocante al servicio de buzón en línea de software ofertado? En caso de requerir la migración de la plataforma de correo actual al servicio almacenado en la nube, favor aclarar la infraestructura actual para dimensionar el alcance de los trabajos. 3. ¿Se deberá contemplar algún curso o transferencia de conocimiento en horas para administrar la herramienta y capacitar a los usuarios finales? 4. Se sugiere a la convocante, para asegurar el correcto soporte e implementación de la solución, solicitar que los potenciales oferentes sean miembros activos de Microsoft Partner Network con al menos dos competencias en nivel Silver y formar parte del programa Microsoft Licensing Solutions Provider (LSP). 5. Favor especificar el tamaño de buzón de correo mínimo por usuario solicitado (especificar en gigabytes) 6. En el pliego indica: Portal para gestión de documentos que sea extensible a través de APIs y/o SDK (Software Development Kit). ¿La convocante requiere el desarrollo de un portal para gestión de documento único? De ser correcta esta apreciación, señalar el alcance del portal solicitado para dimensionar la solución. También especificar la cantidad de portales internos que necesitará. 7. En el pliego indica: Debe contar con su propia herramienta para la generación de formularios electrónicos. Flujos de trabajo, Rede social corporativa. ¿La convocante requerirá el soporte e implementación de parte del oferente adjudicado de estos items o correrá por cuenta de la convocante la implementación, desarrollo y puesta en producción de estas herramientas? En caso de solicitar la implementación por parte de los oferentes, favor indicar el alcance de lo solicitado (cantidad de formularios necesarios, flujos de trabajo necesario, red social corporativa)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		

Consulta 3 - Referente al Lote 9: Licencias de SPSS Statistics

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2019
1. La convocante requiere el licenciamiento perpetuo de la herramienta o es posible la modalidad anual? Favor especificar. 2. Favor especificar más herramientas que debe tener el producto o versión específica solicitada del software.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		

Consulta 4 - Licencias de Office

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2019
1. ¿El software de ofimática se instalará localmente en los equipos de usuarios finales o se accederá a nivel de navegador web? 2. ¿Se deberá contemplar la migración de la plataforma de correo actual de la convocante al servicio de buzón en línea de software ofertado? En caso de requerir la migración de la plataforma de correo actual al servicio almacenado en la nube, favor aclarar la infraestructura actual para dimensionar el alcance de los trabajos. 3. ¿Se deberá contemplar algún curso o transferencia de conocimiento en horas para administrar la herramienta y capacitar a los usuarios finales? 4. Se sugiere a la convocante, para asegurar el correcto soporte e implementación de la solución, solicitar que los potenciales oferentes sean miembros activos de Microsoft Partner Network con al menos dos competencias en nivel Silver y formar parte del programa Microsoft Licensing Solutions Provider (LSP). 5. Favor especificar el tamaño de buzón de correo mínimo por usuario solicitado (especificar en gigabytes) 6. En el pliego indica: Portal para gestión de documentos que sea extensible a través de APIs y/o SDK (Software Development Kit). ¿La convocante requiere el desarrollo de un portal para gestión de documento único? De ser correcta esta apreciación, señalar el alcance del portal solicitado para dimensionar la solución. También especificar la cantidad de portales internos que necesitará. 7. En el pliego indica: Debe contar con su propia herramienta para la generación de formularios electrónicos. Flujos de trabajo, Rede social corporativa. ¿La convocante requerirá el soporte e implementación de parte del oferente adjudicado de estos items o correrá por cuenta de la convocante la implementación, desarrollo y puesta en producción de estas herramientas? En caso de solicitar la implementación por parte de los oferentes, favor indicar el alcance de lo solicitado (cantidad de formularios necesarios, flujos de trabajo necesario, red social corporativa)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		

Consulta 5 - Licencias de SPSS Statistics

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2019
La convocante requiere el licenciamiento perpetuo de la herramienta o es posible la modalidad anual? Favor especificar. Favor especificar más herramientas que debe tener el producto o versión específica solicitada del software		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		

Consulta 9 - Lote 7 Licencias de Office

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2019
El software de ofimática se instalará localmente en los equipos de usuarios finales o se accederá a nivel de navegador web? Se deberá contemplar la migración de la plataforma de correo actual de la convocante al servicio de buzón en línea de software ofertado? En caso de requerir la migración de la plataforma de correo actual al servicio almacenado en la nube, favor aclarar la infraestructura actual para dimensionar el alcance de los trabajos. Se deberá contemplar algún curso o transferencia de conocimiento en horas para administrar la herramienta y capacitar a los usuarios finales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		

Consulta 10 - Lote 7 Licencias de Office

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2019
En el pliego indica: Portal para gestión de documentos que sea extensible a través de APIs y/o SDK (Software Development Kit). La convocante requiere el desarrollo de un portal para gestión de documento único? De ser correcta esta apreciación, señalar el alcance del portal solicitado para dimensionar la solución. También especificar la cantidad de portales internos que necesitará.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		

Consulta 11 - Lote 7 Licencias de Office

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2019
En el pliego indica: Debe contar con su propia herramienta para la generación de formularios electrónicos. Flujos de trabajo, Rede social corporativa. La convocante requerirá el soporte e implementación de parte del oferente adjudicado de estos items o correrá por cuenta de la convocante la implementación, desarrollo y puesta en producción de estas herramientas En caso de solicitar la implementación por parte de los oferentes, favor indicar el alcance de lo solicitado (cantidad de formularios necesarios, flujos de trabajo necesario, red social corporativa) solicitamos rever los precios referenciales del item ofertado teniendo en cuenta que anteriormente se solicitaba una suscripción a 1 año y con a Adenda2 del 12 de Agosto se solicita a 3años por lo que el monto de referencia es inferior al costo del mercado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		

Consulta 12 - Lote 7 Licencias de Office

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2019
En caso de requerir la migración de la plataforma de correo actual al servicio almacenado en la nube, favor aclarar la infraestructura actual para dimensionar el alcance de los trabajos. Se deberá contemplar algún curso o transferencia de conocimiento en horas para administrar la herramienta y capacitar a los usuarios finales? Favor especificar el tamaño de buzón de correo mínimo por usuario solicitado (especificar en gigabytes)		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2019
FAVOR VER ADENDA Nº 2		